W

Reich!

Reich/ darzu wir beyde erwöhlet und gewöhlet seyn/ mit allen
seinen wörden / unnd alles was es hat / und darzu gehöret / ü-
ber alle die Welt/ mit einander gleich als eine Person besitzet
sollen und wollen. & *infra*: und soll iederman fürbaß / von ei-
nem andern raht nehmen / an allen sachen / über alle die Welt.
Goldast. in Reichs Säkungē. p. 143. Imò à Principe Romano omnes
dignitates, omnis publica potestas & jurisdictio fluunt ac refluant
non aliter ac flumina ad mare. *Bald. in c. un. §. ad hoc. d. pac. jur.*
firm. Heig. part. 1. qu. 2. n. 8. Idemq; dignitatum & honorum
omnium fons & scaturigo Augustissima est, appellaturq; sanctissi-
m9 & nobilissimus in *l. 3. ff. d. nat. restit. Kirchner. d. Rep. Diss. 2.*
thes. 5. lit. d. in fin.

Ex quibus consequitur factum, quod Conradus Romanorū Rex,
Trajectenses, quod à se ad Pontificem appellassent, habuerit pro rei
majestatis, ut *Otto Frisingensis* literarum monumentis consigna-
vit. Cumq; Ericus IV. Dux Lawenburgensis prætenderet, sibi de-
negatam fuisse ab Imperatore Sigismundo justitiam, seq; , utpote
à Bernhardo Urso, Duce Saxonix ortum, *Krantz. in Saxon. lib. 9.*
c. 19. injuste, ratione Electoratus Saxonix, repulsam tulisse, nul-
loq; jure Ducem Saxonix Fridericum I. bellicosum dictum: (vel
ut nonnulli volunt Fridericum II. placidum dictum:) Marchio-
nem Misnix admissum, hancq; ob causam ad Consilium Basili-
ense appellaret, publico edicto nullitatem provocationis deduxit
Sigismundus Imperator, *Ulme* in Comitibus Anno 1434. uti videre
licet apud *Goldast. tom. 3. constit. Imperial. pag. 440* & in *Discursu,*
ob die Römische Käys. Mayest. in sachen Fürstenthumb belan-
gend / allein querkennen. p. 22. & seqq. Imò, hodie contra dele-
gatos Pontificis, appellationes recipientes, mandata avocatoria
frequenter in Camera decernuntur: (ne scilicet causæ ad imperii
disquisitionem pertinentes, ad alia judicia, contra jus fasq; trahan-
tur.) Is verò, qui provocare ausus fuit, tanquam contemtor,
Cæsareæ jurisdictionis, centum auri puri marcis mulctatur & re-
futatorii decernuntur. *Ordin. Camer. part. 3. tit. 5. Seiler. in decis.*
seu præjud. Camer. tit. appellat. quibus & à quibus & c. Ubi & reno-
sem sententix Anno 1512. d. 20. Febr. hoc in passu lata refert.

An fur rupto laqueo de patibulo salvus in terram cadens iterum sit suspendendus?

Sunt non infimi subfellii Icti, qui contendunt, furem rupturâ laquei à poena suspendii liberari, præsertim si post lapsum de sua innocentia protestetur. Adducunt autem duas principales rationes, quarum una est, quod quæstio hæc sit dubia nec in jure nostro Romano decisa, proindeq; benigniorem interpretationem esse arripiendam per. *l. 56. l. 168. ff. d. R. J.* quod non minùs justum quàm tutum est. *l. 192. ff. 80d.* præsertim in causis pænalibus *l. 32. ff. d. pæn. l. 155. S. fin. ff. d. R. J.* ibi enim non de glande legenda, non de oleo, vino aut tritico legato agitur, sed de hominis, creaturæ sanctæ & nobilissimæ, vita & existimatione, qua major jactura esse nequit *Joan. Eichrod. Disp. Inaug. d. jur. non script. tb. 205.* jam verò benigniorem hanc esse interpretationem, ut reus absolvatur, quàm ut condemnetur, cum satius sit, nocentem absolvere, quàm innocentem condemnare. *l. 5. in pr. ff. d. pæn.* præstetq; propter misericordiam, quàm propter crudelitatem reddere rationē. *c. allegant. 12. caus. 26. qu. ult.*